Yyy 2

Legati,

1563.

Legati, habitâ ratione hinc disertâ Pontificis iussionis, hinc reu-  
rentiæ debitæ Regi Catholico, in cuius gratiam id præcipiebatur,  
studuerunt in hac mandati præteritione cautè tutoque se gerere,  
quò neuter eorum Principum id ipsorum culpæ imputaret. Et id-  
circò per Madruccium, Drascouizium, & Polonum idem quod an-  
te de integro proposuere Lunensi; eamdemque responsionem ab  
eo retulerunt. Iam verò quamvis huiusmodi consilium de thure  
ac pace omittendis, à Drascouizio elapsis diebus propositum, Lo-  
tharingus reieciisset; tamen in illis rerum conditionibus considera-  
runt Galli, si adhuc ipsi obdurecerent, coactum iri Legatos ad ex-  
quenda mandata, seque reipsâ causâ casueros, & ab alienatos à Pon-  
tifice, si illi nocerent, maius fortasse detrimentum illaturos fuisse  
suo Regi, atque parum firmo, minusque dominatione, & quasi ad-  
acturos Regem Hispaniæ ad se ab ipsis sciungendum, Piumque  
fusinendum, ut qui in ipsius gratiam ea turbamenta patere-  
tur. Præterquam quod dum animum nimis inflexibilem præ-  
ferrent, deteriorem apud Synodum & extraneos suam causam  
reddidissent: humana quippe mens proliuus semper est ad feren-  
dam sententiam in eum qui honestam concordiam recusat. Postre-  
mò, tamquam Christianis, ac tamquam hominibus, horrori erat,  
se ministros esse cladium Christiani generis, & orbis terrarum.

**In schedula** Nonnemo etiam retulit, Gallos <sup>d</sup> ex nescio quo Legatorum actu  
Vicecom. fi- suspicatos fuisse, si ipsis contestarentur, illos velle actutum ad Syn-  
gnata 30. Iu- odi suspensionem progredi. Quacumque potissimum causâ per-  
nij 1563. miti fuerint, tandem ad hoc temperamentum deducti sunt, vt eo ma-  
nè memoratus honor non modò non adhiberetur Oratoribus, sed  
ne ipsis quidem Legatis, quò ab ordine superiore rei nouitas initium  
duceret. Legati verò intelligentes, vbi ipsis repugnarent, in seiplos  
vituperationem, odiumque tanti dissidiij reiecturos, facile conser-  
ferunt. Ita Sacrificium, quod interruptum fuerat, continuatum:  
temporis enim spatum, à concione occupatum, dissensioni com-  
ponendæ minime sufficerat.

**Litteræ Vi-** Et Sacro peracto Hispanus Orator,  
cecomitis ad cui mos erat è cœtibus egredi post Legatos, primus & ante Cru-  
Borromæum cem egressus est.  
30. Jun. 1563.

Breuibus hisce inducijs potius quam pacificatione illius parati  
conflictus, animi ex horrore præsenti aliquantulum respirarunt, sed  
agitabantur sollicitudine futuri, quam si melior hinc spes solatur,  
hinc acrius cruciatur liberior quidam ac minus hebes rationis ob-  
tutus.